
Contacto

Teléfono 913955885
Fax 913955135
Correo Electrónico fyonte@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/SP01010020/00000411
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2018 a
las 12:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de distintos productos y materiales, de uso y aplicación veterinaria,
para la reproducción equina, destinados a los Centro Militares de Cría Caballar.

Presupuesto base de licitación
Importe 120.236,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.369,31 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2018 al 10/12/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6b52bc6-c4f7-457e-9edc-17e7e62badfd


Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Único criterio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Objeto del Contrato: Medios para centrifugación y conservación de semen equino.

Presupuesto base de licitación
Importe 35.198,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.089,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSORCIO MERCANTIL DE HUESCA, S.L.
NIF B22184501

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.406,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.371,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/SP01010020/00000463
Fecha de Formalización 06/11/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material fungible de inseminación artificial.



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Único criterio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 17.396,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.377,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EQUINVEST S.L.
NIF B80067408

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.320,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.327,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/SP01010020/00000464
Fecha de Formalización 06/11/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Material de transporte y otro material.

Presupuesto base de licitación



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Único criterio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Importe 50.360,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.620,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EQUINVEST S.L.
NIF B80067408

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.580,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.312,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/SP01010020/00000465
Fecha de Formalización 06/11/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Sondas.

Presupuesto base de licitación
Importe 17.281,83 EUR.



Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Único criterio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Importe (sin impuestos) 14.282,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSORCIO MERCANTIL DE HUESCA, S.L.
NIF B22184501

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.539,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.752,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/SP01010020/00000466
Fecha de Formalización 06/11/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación



Lugar

Ministerio de Defensa. Sala 910.

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109 - entrada por c/ Pedro
Teixeira
(28071) Madrid España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2018 a las 10:00 horas
Acto Público

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2018 a las 12:00
Observaciones: Los licitadores presentarán dos sobres cerrados, identificados en su exterior, con indicación de la
licitación a la que concurran y firmados por el licitador o la persona que lo represente e indicación del nombre y apellidos
o razón social de la empresa. En el interior de cada sobre se hará constar en hoja independiente su contenido,
enunciado numéricamente.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v4eeCGPDkYt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003362102 |  2018-484331 | Wed, 07 Nov 2018 12:28:13:668 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132210431904535253168157571380038333102 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v4eeCGPDkYt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

